
UCHWAŁA  Nr XXX/161/2017 

RADY MIEJSKIEJ W GÓR ZNIE 

z dnia 27 października 2017 r. 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Komisji 

Edukacji Narodowej w Górznie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Komisji Edukacji Narodowej w 

Górznie 

Na podstawie art. 117 ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i 949) oraz art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się przekształcenie z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 

Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Górznie z siedzibą w Górznie, ul. Chopina 1 w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową im. Komisji Edukacji Narodowej w Górznie z siedzibą w Górznie, ul. Chopina 1. 

§ 2. Do obwodu szkoły należą następujące miejscowości: Górzno, Fiałki, Ruda, Czarny Bryńsk, Kocioł, 

Bryńsk Królewski, Traczyska, Falk, Buczkowo, Gać, Zaborowo, Górzno Wybudowanie, Wierzchownia, 

Szynkówko, Nowy Świat, Karw, Borek, Beśnica, Brzeziny, Diabelec, Miesiączkowo, Pólko, Gołkowo, Szczutowo. 

§ 3. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w 

Górznie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

Id: B93FFE43-4705-401B-8DA1-66A0E0C19A80. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Stwierdzenie przez Radę Miejską w Górznie ustawowego faktu przekształcenia sześcioletniej szkoły podstawowej 

w ośmioletnią szkołę podstawową. 

2. Podstawa prawna: 

Na podstawie art. 117 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.- Przepisy wprowadzające ustawę- Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i poz. 949) sześcioletnie szkoły podstawowe staja się szkołami ośmioletnimi. Fakt ten 

zgodnie z art. 117 ust.4 wymienionej ustawy, stwierdza w drodze uchwały organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego. 

3. Uzasadnienie merytoryczne: 

Przekształcenie szkoły następuje z mocy prawa z dniem 1 września 2017 r. Od nowego roku szkolnego 2017/2018 

szkoła będzie realizowała edukację w cyklu ośmioletnim a uczniowie dotychczasowej szkoły sześcioletniej stają 

się uczniami szkoły ośmioletniej. Uczniowie obecnych klas szóstych staja się od nowego roku szkolnego uczniami 

klas siódmych. Nowe podstawy programowe i nowe plany nauczania będą obejmowały klasy I, IV i VII. 

Uczniowie klas II, III, V i VI będą kontynuowali naukę na dotychczas obowiązujących zasadach. 

Zgodnie z art. 117 ust.5 niniejsza uchwała stanowi- w rozumieniu przepisów ustawy-Prawo oświatowe Akt 

założycielski ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Komisji Edukacji Narodowej w Górznie z siedzibą w Górznie, 

ul. Chopina 1. 

4. Skutki finansowe: 

Podjęcie uchwały nie powoduje skutków finansowych w budżecie Miasta i Gminy Górzno na 2017 r., gdyż nie 

zmieni się liczba klas w Zespole Szkół w Górznie, zamiast klasy I gimnazjum będzie klasa siódma szkoły 

podstawowej. 

Id: B93FFE43-4705-401B-8DA1-66A0E0C19A80. Podpisany Strona 2




